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Kære udvalg  

 

 

Til jeres orientering gives her en status på ekspertgruppen for ChatGPT 

og andre digitale hjælpemidlers arbejde og deres foreløbige anbefalinger. 

 

Formål med ekspertgruppens arbejde 

I maj 2023 nedsatte jeg en ekspertgruppe, som skal arbejde med Chat-

GPT og andre digitale hjælpemidlers konsekvenser for prøver i folkesko-

len, på ungdomsuddannelser samt voksenuddannelser.  

 

Formålet med gruppens arbejde er at fremtidssikre prøverne, der er ud-

fordrede af den hastige teknologiske udvikling og ikke-tilladte digitale 

hjælpemidler, herunder ChatGPT. Arbejdet skal i sidste ende munde ud i 

anbefalinger om, hvordan prøverne kan tilrettelægges fremover, således 

det ikke er muligt at snyde via ChatGPT og andre digitale hjælpemidler. 

 

Foreløbige anbefalinger 

Ekspertgruppen udfører sit arbejde indtil marts 2024, hvor gruppen skal 

afrapportere sine endelige anbefalinger. Ifølge kommissoriet har ekspert-

gruppen også mulighed for at aflevere foreløbige anbefalinger. Disse an-

befalinger skal afleveres i november 2023.  

 

På baggrund af de tre møder, der indtil videre er blevet afholdt, har ek-

spertgruppen besluttet at levere foreløbige anbefalinger.  

 

Anbefalingerne vedrører to spor: 

1) Prøverne skal både udvikles og beskyttes. 

2) Elever og lærere skal have viden om digital teknologi. 

 

Under sporene er der i alt fem konkrete anbefalinger, der både henven-

der sig til det politiske niveau og til skoler og institutioner. På skole- og 

institutionsniveau er det ekspertgruppens ønske, at eleverne skal gøres 

mere fortrolige med teknologi og digitale hjælpemidler. På politisk niveau 
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anbefaler ekspertgruppen bl.a., at ministeriet undersøger afprøvning i en 

beskyttet digital platform, hvor eksaminander ikke kan snyde ved brug af 

digitale hjælpemidler, og om der kan opstilles systemkrav til lokalt benyt-

tede monitoreringsværktøjer. 

 

Anbefalingerne kræver ikke politisk beslutning, men medlemmerne af 

ekspertgruppen har med anbefalingerne ønsket at tegne de første linjer 

for den retning, de ser for fremtidens prøver. 

 

De foreløbige anbefalinger bliver offentliggjort den 17. december 2023 i 

to formater:  

 I en kort nyhedsversion på uvm.dk. 

 I en længere kronikudgave i Politiken. 

 

Ekspertgruppens anbefalinger er udelukkende et udtryk for de ni med-

lemmers holdninger. Styrelsen for Undervisning og Kvalitet sekretariats-

betjener ekspertgruppen.    

 

Endelige anbefalinger 

Ekspertgruppen fremlægger endelige anbefalinger til marts. Ekspertgrup-

pen planlægger at komme med uddannelsesspecifikke anbefalinger og 

konkrete forslag til prøveformer. Det tegner på nuværende tidspunkt til 

at blive en ramme med overordnede anbefalinger, som efterfølgende vil 

kunne omsættes til nye og fremtidssikrede prøveformer tilpasset de en-

kelte uddannelser og fag. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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